АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  19.03.2020
	№  185

О введении режима повышенной готовности
на территории  города  Струнино

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV) на территории города Струнино,  П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Ввести c 00 часов 00 минут 19.03.2020 на территории города Струнино режим повышенной готовности.
2.  Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории Александровского района:

2.1. Не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников из числа граждан, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции, а так же членов их семей.

2.2.  Обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой.

2.3. Оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому.

2.4.  При поступлении запроса Территориального отдела Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия по Владимирской области в Александровском и Киржачском районах незамедлительно предоставлять информацию о всех контактах заболевшего коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекций помещений, где находился заболевший.

3.   Ограничить проведение массовых мероприятий в указанный период на территории Александровского района на период повышенной готовности.

4. Директору МУ «УЖН» ежедневно представлять главе местной администрации города Струнино информацию о мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV).

5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Струнино.
6.     Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
 И.о. главы местной администрации

       Т.В. Кудряшова